
報告第９号

令和４年度小松島市土地開発公社事業計画に

関する報告について

令和４年度小松島市土地開発公社事業計画について、別紙のとおり地

方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２４３条の３第２項の規定によ

り報告する。

令和４年６月１０日報告

小松島市長 中 山 俊 雄

-38-



　　令和４年度小松島市土地開発公社の事業計画は、次のとおり定める。

・公用地、公共用地

  　小松島市と協議のうえ、適宜行うことができる。

令和４年度 事業計画

区 分

公
有
地
取
得
事
業

事業計画内容

合　　　　　　計

予定額（千円）

８０,０００

８０，０００
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（総則）

第１条 令和４年度小松島市土地開発公社の予算は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第２条 収益的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。

事業収益 千円

千円

事業外収益 千円

受取利息 千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

令和４年度 小松島市土地開発公社予算

支　出　合　計 82,304

第１項 支払利息 6

第１項 販売費及び一般管理費 156

第３款 事業外費用 6

第２款 販売費及び一般管理費 156

第１款 事業原価 82,142

第１項 公有地取得事業原価 82,142

収　入　合　計 83,780

支　　　　　　　　　　　　　　　　　　　出

第１項 1

第２款 1

収　　　　　　　　　　　　　　　　　　　入

第１款 83,779

第１項 公有地取得事業収益 83,779
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（資本的収入及び支出）

第３条

　とする。）

千円

千円

千円

資本的支出 千円

公有地取得事業費 千円

長期借入金償還金 千円

千円

（長期借入金）

第４条

　 める。

（一時借入金）

第５条 一時借入金の限度額は、100,000千円と定める。

（予算の流用）

第６条　　支出予算の各項の予定額は、これを交互に流用できるものとする。

資本的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。（資本的収入額が資

　本的支出額に対し不足する額138,677千円は損益勘定留保資金で補てんするもの

長期借入金の目的、限度額、方法、利率及び償還の方法は、次のとおりと定

手形、証書等の
借入とする。

年利５％以内
据置期間を含め１０
年以内に償還する。

公用地、公共用地取
得事業資金に充て
る。

80,000千円

償還の方法

支　出　合　計 218,677

第１款 218,677

第１項 80,277

第２項 138,400

目的

第1項 長期借入金 80,000

収　入　合　計 80,000

支　　　　　　　　　　　　　　　　　　　出

収　　　　　　　　　　　　　　　　　　　入

第１款 資本的収入 80,000

限度額 方法 利率
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収 　入 （単位：千円）

款 項 目 節 予定額 備　　考

１ 事業収益 83,779

１ 公有地取得事業収益 83,779

１ 公有用地売却収益 83,779

１ 公有用地売却収益 83,779

２ 事業外収益 1

１ 受取利息 1

１ 受取利息 1

１ 預金利息 1

83,780

支 　出 （単位：千円）

款 項 目 節 予定額 備　　考

１ 事業原価 82,142

１ 公有地取得事業原価 82,142

１ 公有用地売却原価 82,142

１ 公有用地売却原価 82,142

２ 販売費及び一般管理費 156

１ 販売費及び一般管理費 156

１ 人件費 18

１ 報　酬 18

２ 事務局費 138

１ 委託料 57

２ 公課費 80

３ 雑　費 1

３ 事業外費用 6

１ 支払利息 6

１ 支払利息 6

１ 支払利息 6

82,304

令和４年度小松島市土地開発公社予算実施計画

収益的収入及び支出

収　入　合　計

支　出　合　計
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収 　入 （単位：千円）

款 項 目 節 予定額 備　　考

１ 資本的収入 80,000

１ 借入金 80,000

１ 長期借入金 80,000

１ 長期借入金 80,000

80,000

支 　出 （単位：千円）

款 項 目 節 予定額 備　　考

１ 資本的支出 218,677

１ 公有地取得事業費 80,277

１ 公有地取得事業費 80,277

１ 用地費 80,000

２ 支払利息 277

２ 長期借入金償還金 138,400

１ 長期借入金償還金 138,400

１ 長期借入金償還金 138,400

218,677

資本的収入及び支出

収　入　合　計

支　出　合　計
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（単位：千円）

受入資金計

支払資金計

110 156 46

0 6 6

差　　　　　引 58,469 3,410 △55,059

552 80,277 79,725

(552) (277) △(275)

138,000 138,400 400

販売費及び一般管理費

事 業 外 費 用

公 有 地 取 得 事 業 費

（ う ち 支 払 利 息 ）

長 期 借 入 金 償 還 金

増　　　　　減当年度予定額
前　年　度
決算見込額

区　　　　　分

138,662 218,839 80,177

長 期 借 入 金

前 年 度 繰 越 金

197,131 222,249 25,118

59,746 83,779 24,033

1 1 0

0 80,000 80,000

令和４年度 小松島市土地開発公社資金計画

137,384 58,469 △78,915

事 業 収 益

事 業 外 収 益
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（単位：千円）

１　流動資産

（１）現金及び預金

（２）公有用地

（３）造成土地

流動資産合計

２　固定資産

（１）有形固定資産

　　ア　土地

固定資産合計

資産合計

１　流動負債

（１）一時借入金

流動負債合計

２　固定負債

（１）長期借入金

固定負債合計

負債合計

１　資本金

（１）基本財産

資本金合計

２　準備金

（１）前期繰越準備金

（２）当期純利益

準備金合計

資本合計

負債資本合計

令和４年度 小松島市土地開発公社予定貸借対照表

令和5年3月31日

資　産　の　部

3,410

80,000

19,490

102,900

10,890

10,890

113,790

負　債　の　部

0

0

80,000

80,000

80,000

資　本　の　部

10,890

10,890

21,424

1,476

22,900

33,790

113,790
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（単位：千円）

１　事業収益

２　事業原価

　　事業総利益

３　販売費及び一般管理費

　　事業利益

４　事業外収益

（１）受取利息

５　事業外費用

（１）支払利息

　　経常利益

　　当期利益 1,052

0 0

1,052

58,586

1,161

11

（１）公有地取得事業原価

（１）公有地取得事業収益

1,051

110

令和３年度 小松島市土地開発公社予定損益計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

59,747
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（単位：千円）

１　流動資産

（１）現金及び預金

（２）公有用地

（３）造成土地

流動資産合計

２　固定資産

（１）有形固定資産

　　ア　土地

固定資産合計

資産合計

１　流動負債

（１）一時借入金

流動負債合計

２　固定負債

（１）長期借入金

固定負債合計

負債合計

１　資本金

（１）基本財産

資本金合計

２　準備金

（１）前期繰越準備金

（２）当期純利益

準備金合計

資本合計

負債資本合計

10,890

138,400

138,400

138,400

10,890

170,714

資　本　の　部

0

負　債　の　部

0

10,890

58,469

19,490

159,824

81,865

令和３年度 小松島市土地開発公社予定貸借対照表

令和4年3月31日

資　産　の　部

10,890

20,372

1,052

21,424

32,314

170,714
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